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Närvarande:  

Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion 

Mellansverige  

Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna, representant från 

Ekonomidirektörsnätverket 

Anders Ahlsson, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm, Sjukvårdsregion 

Stockholm/Gotland 

Annika Öhrn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland, Sydöstra 
sjukvårdsregionen 

Helén Lundkvist Nymansson, sektionschef Sektionen för data och analys VO, SKR 

Mari Forslund, kommunrepresentant, sektionschef för sektionen stöd till 
Kunskapsstyrning, avdelningen för socialtjänst, utbildning och arbetsmarknad, SKR 

Anna Granevärn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Jämtland-Härjedalen, Norra 

sjukvårdsregionen 

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen, Västra 
sjukvårdsregionen  

Jörgen Wenner, biträdande Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Skåne, Södra 
sjukvårdsregionen. 

 

Stödfunktionen  

Teresa Tael, processtöd, Sektionen för data och analys VO, SKR 

Anna Trinks, samordnare SKR, Sektionen för data och analys VO, SKR 

 

 

Föredragande: 

Anna Trinks, SKR, punkt 3, 4, 5 och 6 
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1. Öppnande av möte  
Åsa Dedering, ordförande, öppnade mötet. 
 

2. Godkännande av protokoll (B) 

Nationella samverkansgruppen hälsodata beslutar att godkänna protokollet från mötet 

den 20 februari 2025 och lägga det till handlingarna.  

 

3. Beslut om uppdrag för Beredningsgrupp Hälsodata (B) 
Föredragande: Anna Trinks, SKR  

Stödfunktionen presenterade ett förslag på uppdragsbeskrivning gällande 
beredningsgruppen för NSG hälsodata den 20 februari 2025. De inspel som gavs då har 
hanterats i en ny version som Anna presenterar. Nästa steg i processen är att 
stödfunktionen tar fram förslag på en nomineringsprocess inför NSG Hälsodatas möte den 
3 april 2025. Beslut om tillsättande av beredningsgruppen fattas 22 maj 2025.  
 
Diskussion: Gruppen diskuterar uppdragsbeskrivningen och kommande 
nomineringsprocess. Gruppen ser positivt på att den kommande beredningsgruppens 
samlade kompetens ska omfatta en god kunskap och tillsammans täcka de områden som 
NSG Hälsodata ansvarar över. Gruppen ser även positivt på att de kan nominera och 
tillsätta en ersättare per sjukvårdsregion, vilket möjliggör en ansvarsfördelning 
ledamöterna emellan.  
 
Samverkansgruppen önskar att det görs en utvärdering efter ett år för att se att en 
beredningsgrupp för NSG Hälsodata fungerar som planerat. 
 
Beslut: NSG hälsodata beslutar att: 

- Godkänna uppdragsbeskrivningen för beredningsgrupp hälsodata 
 

4. Kvalitetsregister, protokollföring av per capsulam beslut NAG kvalitetsregister 
(B) 

Föredragande: Anna Trinks, SKR 

I NAG kvalitetsregister behöver en av sjukvårdsregion Västra Götalands representanter 
ersättas under en period. Därmed behöver det utses en person som adjungeras under 
frånvaro. I det läge arbetet nu befinner sig i är det viktigt att NAG kvalitetsregister har en 
registerhållare representerad i gruppen.  För att hantera ärendet skyndsamt hanterades 
beslutet per capsulam. Den 4 mars 2025 fick NSG Hälsodata frågan om ett per capsulam-
beslut. Frågan diskuterades även med NAG kvalitetsregister.  

Följande förslag diskuterades: 

1. Västragötalandsregionen inkommer med en ny registerhållarrepresentant 
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2. Ordförande för NKRF tillfrågas att representera en region i NAG kvalitetsregister 

3. Region Jönköping frågar den representant de nominerade i höstas då NSG DA 
valde att tillsätta en representant från Region Uppsala. 

  
Förslag 1 är den enklaste lösningen då VGR har flera registerhållare som kan ersätta 
snabbt. VGR har föreslagit Carl Magnusson som är registerhållare för hjärt- och 
lungräddningsregistret som ersättare.  

Information har inkommit att förlag 2 inte är aktuellt då nuvarande ordförande för NKRF 
avgår under mars 2025 och det har inte presenterats någon ersättare.  

Sydöstra sjukvårdsregionen meddelar att förslag 3 kan ersätta med kort varsel om förslag 
1 inte är aktuellt. 

Beslut: Nationella samverkansgruppen hälsodata beslutade att: 

• Tillsätta Carl Magnusson registerhållare för hjärt-lungräddningsregistret som 
adjungerad till NAG kvalitetsregister 

 
5. Socialstyrelsens arbete med statsbidrag och uppdrag att utbilda regionerna i 

juridik (I) 

Föredragande:  Anna Trinks, SKR 
Anna ger kort information om läget gällande Socialstyrelsens (SoS) utbetalningar till 
regionerna för arbetet med nationella kvalitetsregister. Stödfunktionen håller löpande 
kontakt med SoS men har ännu inte fått tydlig klarhet i vilken fördelningsnyckel SoS 
planera att använda.  

SoS har även fått ett nytt uppdrag som rör att bistå nationella kvalitetsregister med 
stöd i juridiska frågor. Även i denna fråga har stödfunktionen kontakt med SoS.  

Stödfunktionen kommer tillbaka regelbundet i ärendet för att hålla NSG hälsodata 
informerad i båda frågorna. 

 

6. E-hälsomyndighetens uppdrag att arbeta med automatiserad  
informationsförsörjning (I+D),  Anna Trinks, SKR 
Kommentar: 

Anna ger information om E-hälsomyndighetens uppdrag gällande 
informationsförsörjning till kvalitetsregister. NSG Hälsodata har tidigare fått 
information om att E-hälsomyndigheten har kontaktat SKR utifrån sitt uppdrag. SKR 
kommer att träffa E-hälsomyndigheten under mars för vidare dialog. 

Stödfunktionen kommer tillbaka regelbundet i ärendet för att hålla NSG hälsodata 
informerade. 
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Protokollförare:  Teresa Tael, processtöd NSG Hälsodata 
 
Justerare: Åsa Dedering, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion 
Mellansverige 

 


